ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ PHƯỚC LONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:             /UBND-VX                          Phước Long, ngày          tháng         năm 2021

  V/v tăng cường triển khai đánh giá

   nguy cơ lây nhiễm Covid-19 trong

               các cơ sở lao động.

                               Kính gửi:

       - Phòng Nội vụ - LĐTBXH;

       - Trung tâm Y tế;

       - Liên đoàn Lao động;

       - UBND các xã, phường;

       - Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn thị xã.

 Thực hiện Công văn số 1170/UBND-KGVX ngày 13/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Phước về việc tăng cường triển khai đánh giá nguy cơ lây nhiễm Covid-

19 trong các cơ sở lao động.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu các chủ sử dụng lao động, các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh

doanh trên địa bàn thị xã nghiêm túc triển khai việc đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch

Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá  cho người lao động theo Quyết định số

2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch

Covid-19 (Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG) về việc ban hành hướng dẫn về phòng,

chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá

cho người lao động. Báo cáo kết quả đánh giá hàng tháng gửi về phòng Nội vụ -

LĐTBXH, UBND các xã, phường trước ngày 01 của tháng liền kề để kịp thời tổng

hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

 2. Phòng Nội vụ - LĐTBXH tăng cường phối hợp với Trung tâm Y tế thị xã,

Liên đoàn Lao động, UBND các xã, phường hướng dẫn, phổ biến, kiểm tra việc triển

khai Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG tại các doanh nghiệp, cơ sở lao động. Trường

hợp các doanh nghiệp, cơ sở lao động không nghiêm túc thực hiện, cần có biện pháp

xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật và báo cáo tình hình thực hiện hàng tháng

về Sở LĐTBXH, UBND thị xã trước ngày 05 của tháng liền kề.

 3. Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm gửi văn bản đến các

doanh nghiệp trên địa bàn đơn vị quản lý; phát hành văn bản hướng dẫn, phổ biến,

tổ chức kiểm tra việc triển khai đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại nơi

làm việc và ký túc xá cho người lao động theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG tại

các doanh nghiệp, cơ sở lao động thuộc phạm vi quản lý. Đối với các đơn vị không

nghiêm túc thực hiện, cần có biện pháp xử lý nghiêm theo thẩm quyền hoặc đề nghị

cơ quan có thẩm quyền xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

 Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

- Sở LĐTBXH;

- CT, PCT. UBND thị xã;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

                                                                                Nguyễn Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-16T07:55:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-16T10:29:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Dũng<Nguyen Van Dung@HUPHUOCLONG> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-16T10:47:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-16T10:47:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-16T10:47:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-16T10:48:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!